平成 24 年 10 月 24 日

各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6 番 3 号

ステラケミファ株 式 会 社

代表取締役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１、大１）

（問合せ先）取締役執行役員総務部長 高野 順

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 2

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 4 月 26 日に公表しました平成 25 年 3 月期第 2 四半期の連結業

績予想を下記のとおり、修正いたしますのでお知らせします。

記

1． 平成 25 年 3 月期 第 2 四半期連結業績予想の修正（平成 24 年 4 月１日～平成 24 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 15,290 1,032 979 602 48 円 95 銭

今回修正予想 (B) 14,260 1,748 1,761 1,138 93 円 13 銭

増 減 額 (B－A) △1,030 716 782 536 －

増 減 率(％) △6.7 69.4 79.9 89.0 －

（ご参考）前年同期実績 15,444 1,563 1,577 994 80 円 89 銭

修正の理由
売上高に関しては、主力事業である半導体関連製品の出荷量が輸出を中心として堅調に推移した

ものの、リチウムイオン二次電池用電解質の市況悪化により当初予想を下回る結果となりました。

しかしながら、主要原料である無水フッ酸の価格が当初予想より下落したことに加え、経費見直しの取

り組み実施等により、利益面では当初の計画を上回る見通しとなりました。

なお、平成 25 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、変更していません。

２．配当予想について

配当予想につきましては、平成24年4月26日の決算発表時に公表した内容から変更はありません。

【見通しに関する留意事項】

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上